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Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, selskabsskatteloven, 

kulbrinteskatteloven og ligningsloven (Indførelse af begrænset skattepligt ved udøvelse af 

visse aktiviteter i Danmarks eksklusive økonomiske zone, anvendelse af kulbrinteanlæg 

m.v. i forbindelse med lagring af CO2 og ændring af listen over lande, der er omfattet af 

defensive foranstaltninger). 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren undersøge, hvilke initiativer Costa Rica har sat i gang for at komme af 

EU’s sortliste over skattely, og hvornår disse initiativer forventes indført? 

 

Svar 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 9, varetages arbejdet med overvågning af tredje-

lande og opdateringen af sortlisten af EU’s Adfærdskodeksgruppe med assistance fra EU-

Kommissionens tjenestegrene. 

 

Angående Costa Rica fremgår den seneste udvikling af rapporten fra Adfærdskodeks-

gruppen fra februar 2023 til Rådet i forbindelse med den seneste opdatering af sortlisten1. 

   

Det fremgår af rapporten (side 5), at Costa Rica blev indstillet på sortlisten, da landet ikke 

opfyldte sin forpligtelse i overensstemmelse med det tilsagn, der blev givet i september 

2021, om at ændre sin skadelige ordning for fritagelse af udenlandsk indkomst inden ud-

gangen af 2022 med virkning fra 1. januar 2023. Det fremgår også, at Costa Rica stadig-

væk arbejder på at implementere en ændring af skattelovgivningen, så den kommer i 

overensstemmelse med EU-listekriterierne. 

 

Når landet har efterlevet sin forpligtelse og kommunikeret herom til Adfærdskodeksgrup-

pen, vil Adfærdskodeksgruppen som en del af den løbende overvågning af alle tredjelande 

efterfølgende vurdere, om efterlevelsen af kriterierne er tilstrækkelig. Vurderingen vil så 

som følge af den gældende proces for sortlisten indgå i indstillingerne til Rådet ved den 

førstkommende halvårlige opdatering på ECOFIN, typisk i oktober eller februar.  

                                                      
1 https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-5922-2023-INIT/en/pdf 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-5922-2023-INIT/en/pdf
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